Администрации Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Лихославльского
 района

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]30.11.2017 г.								                      		№362

Об утверждении плана проверок
по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных  правовых актов, содержащих нормы трудового права,
 в образовательных организациях,
подведомственных Отделу образования
на  2018 год.

В соответствии с п.2.2.14 Положения о Муниципальном учреждении Отделе образования администрации Лихославльского района Тверской области, утвержденном Решением Собрания депутатов Лихославльского района от 03.02.2015 года № 46 ( в редакции от 20.08.2015) в целях организации и проведения плановых проверок в учреждениях образования в 2018 году

приказываю:

1. Утвердить план проверок, по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных  правовых актов, содержащих нормы трудового права,  в образовательных организациях, подведомственных Отделу образования на  2018 год (приложение 1).

2. Специалистам Отдела образования осуществлять  проведение плановых проверок в соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района 				Т.А.Сысоева

2

Приложение к  приказу
по Отделу образования Администрации
Лихославльского района
№ 362  от  30.11. 2017 года

План проверок, проводимых Отделом образования Администрации Лихославльского района,
на  2018 год.

	№
	Предмет проверки
	Вид проверки
	Сроки
	Основание
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Ответственный

	ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права. Работа образовательной организации с молодыми специалистами.
	тематическая
	март
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Толмачевская СОШ»,
МОУ «Станская СОШ»
	Специалисты отдела образования

	2
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права. Работа образовательной организации с молодыми специалистами.
	тематическая
	апрель
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «ЛихославльскаяСОШ №7»,
МОУ БНОШ
	Специалисты отдела образования

	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы  трудового права
	Тематическая

	март
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке

	1.МДОУ «Детский сад «Солнышко» г.Лихославль;
2.МДОУ «Детский сад «Василёк» п.Крючково Лихославльского района
	Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	2
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы  трудового права

	апрельхославльским работниками У не имеющими дошкольного педагогического образования.
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке

	1.МДОУ «Детский сад «Малышок» г.Лихославль;
2.МДОУ «Детский сад «Колокольчик» д.Вёски
Лихославльского района

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района										Т.А.Сысоева